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Sitio: EEA INTA Balcarce (LS 37° 45' 40"; LW 58° 17' 55"). 
Fecha de siembra: 12/11/2021. 
Fecha de emergencia (promedio): 22/11/2021. 
Fecha de cosecha: 02/05/2022.
Manejo: siembra en directa, sobre rastrojo de trigo, en secano. 

Fertilización: 40 Kg/ha fosfato diamónico (siembra). M.O.: 4.3 %
Herbicida: glifosato (3L/ha), 31/12/21 y 24/2/2022.
Parcela sembrada: 4 surcos de 6 m de largo a 0,52 m. 
Diseño: bloques completos aleatorizados; 3 repeticiones / cultivar.
Parcela cosechada: 2 surcos (centrales) de 6 m. 

LLUVIAS registradas en Estación Meteorológica IPADS Balcarce (mm): 

Diferencia respecto del rinde ensayo (%): diferencia de rinde del cultivar 
en relación al rinde medio del ensayo del GM en el sitio y la campaña 
según el test LSD al 5%.
Diferencia respecto del rinde testigo (%): diferencia de rinde del cultivar 
en relación al rinde medio del testigo del GM en el sitio y la campaña 
según el test LSD al 5%.

Días a R5, R7 y R8: días desde la emergencia a la ocurrencia de los estadios 
R5, R7 y R8 (1 ocurrieron en promedio para todos los GM, entre 6 y 20/1/2022).
Fecha R5, R7 y R8: fecha promedio de ocurrencia de los estadios R5, R7 y R8.
Altura: altura media en cm de cada cultivar evaluado en R7.
Vuelco: según escala 1=todas las plantas erectas a 4=todas las plantas volcadas. 

REFERENCIAS GENERALES: 
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TABLA 1. SOJA GRUPO DE MADUREZ III CORTO, RECSO Balcarce, Buenos Aires, campaña 2021/2022
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TABLA 2. SOJA GRUPO DE MADUREZ III LARGO, RECSO Balcarce, Buenos Aires, campaña 2021/2022

Promedio (kg/ha)

Desvío estándar (kg/ha)

Diferencia mínima significativa LSD (kg)

Coeficiente Variación (%)
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TABLA 3. SOJA GRUPO DE MADUREZ IV CORTO, RECSO Balcarce, Buenos Aires, campaña 2021/2022

IV 
corto

Promedio (kg/ha)

Desvío estándar (kg/ha)

Diferencia mínima significativa LSD (kg)

Coeficiente Variación (%)
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TABLA 4. SOJA GRUPO DE MADUREZ IV LARGO, RECSO Balcarce, Buenos Aires, campaña 2021/2022

IV 
largo

Media ENSAYO IVL (kg/ha)

Desvío estándar (kg/ha)

Diferencia mínima significativa LSD (kg)

Coeficiente Variación (%)
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3683
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160
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160
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1
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1
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1
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1
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17-abr
23-abr
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16-abr
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15-abr
15-abr
12-abr
17-abr
14-abr
12-abr
16-abr
15-abr
15-abr
15-abr
12-abr
18-abr
15-abr
10-abr
16-abr
13-abr
16-abr
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97
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72
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94
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150
146
146
151
151
145
150
151
150
154
150
154
151
151
146
152
150
146
148
149
149
151
148
152
151
145
153
147
152
149

100 143 82 1 153

134
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114
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Para ver los resultados completos de la RECSO 2021/20212 
en todas las localidades de Argentina, cliquear aquí:

RECSO 2021/2022
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https://inta.gob.ar/sites/default/files/inta_recso_2022.pdf
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